GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 267, DE 09 DE OUTUBRO DE 2023

Dispõe sobre alteração na composição do
Conselho Municipal de Turismo - COMTUR,
criado através do Decreto n° 380/2021,
posteriormente alterado pelo Decreto
573/2021.

O PREFEITO DE LUZIÂNIA, Estado de Goiás, no  uso da atribuição que lhe confere o art. 75,
inciso VI da Lei Orgânica do  Município,

DECRETA:

Art. I o Altera a composição do  Conselho Municipal de Turismo - COMTUR, criado através
do Decreto n° 380/2021, posteriormente alterado pelo Decreto 573/2021, passando a
ser composto da forma abaixo descrita:

I - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: Felipe Gomes Moreira;
Suplente: Amanda de Freitas Pereira do Nascimento;

II- SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO:
Titular: Marcos de Araújo Melo;
Suplente: Paulo Cristiano de Almeida Rocha;

III- SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS -
SEMARH/LUZ:
Titular: Daniel Rodrigues de Queiroz Neto;
Suplente: Milena Alves Coutinho;

IV- SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER:
Titular: Felipe Medeiros Nascimento;
Suplente: Jean Aneias Ribeiro de Alburquerque

V- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS:
Titular: Gilmar Ribeiro Júnior;
Suplente: Vera Lúcia Leles de Araújo;

1

0 Praça Nirson Carneiro Lobo, N2 34, Centro - CEP:72. 800-060
a (61) 3906-3080 / 3906-3091 - CNPJ: 01.169.416/0001-09 - Site: www.luziania.go.gov.br

o
9

' >
o

VI- CENTRAL DE ASSOCIAÇÕES DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE LUZIÂNIA -
CAPRUL:
Titular: Adelio Soares Rosa;
Suplente: Francisca Valneide de Araújo S. Rosa;

VII- - AEROCLUB DE BRASÍLIA:
Titular: Selma Fernandes de Souza Doberstein de Magalhães;
Suplente: Felipe Ferreira da Silva;

IX- CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS - CDL:
Titular: Hermes Carneiro;
Suplente: Hebert Garcia Meireles;

X- CLUBE PESCAR:
Titular: Claudia Aline Meireles Barbosa Rodrigues;
Suplente: Jose Cassio Barbosa;

XI- FAZENDINHAJK:
Titular: Rosana de Queiroz Servo;
Suplente: Antônio Henrique Belizário Servo;

XII - BALI PARK:
Titular: Tony Hudson Bezerra Alves;
Suplente: Kleber de Freitas Rocha;

XIII - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE LUZIÂNIA - ACIL
Titular: Masashi Hiroshima;
Suplente: Silvio de Sousa Matos;

XIV - EMPRESÁRIOS DO SEGMENTO DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS:
Titular: João Almir Mendes de Sousa;
Suplente: Antônio Ocean de Paiva;

XV- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA:
Titular: Gabriel Fidelis Santos Eduardo;
Suplente: Rejane Roriz Lima;

Art. 2 o Ficam nomeados como secretários do Conselho Municipal de Turismo -COMTUR:

I o Secretário: André Luiz Roriz;
2 o Secretário: Luciano José Braz de Queiroz.

2

s Praça Nirson Carneiro Lobo, N 34, Centro - CEP:72. 800-060
® (61) 3906-3080 / 3906-3091 - CNPJ: 01.169.416/0001-09 - Site: www.luziania.go.gov.br

Art. 3 9 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, aos 09 (nove) dias do mês de
outubro de 2023.

DIEGO VAZ SORGATTO
PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

3

13 Praça Nirson Carneiro Lobo, N 9 34, Centro - CEP.-72.800-060
8 (61) 3906-3080 / 3906-3091 - CNPJ: 01.169.416/0001-09 - Site: www.luziania.go.gov.br